para o audiovisual local ou participação em formações em outras localidades do Estado 

ou Pais; Apoio a criação ou manutenção cineclubes; e Manutenção de produtoras 

audiovisuais local. 

2. VALORES 

2.1 - O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 210.886,40 (duzentos e dez 

mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), oriundos do repasse 

realizado pelo Governo Federal em favor este município, em razão da Lei Federal 

Complementar 195 de 08 de julho de 2022, referente ao seu Art. 6º. 

2.2 - A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: